INDICAÇÃO Nº 01009/2011
Solicita equipe tapa buracos para que sejam consertados os buracos feitos pela Sabesp nos Bairros Vila Nova São Roque, Jardim Marieta e Quinta dos Teixeiras, principalmente na linha do transporte coletivo. (Reitera Indicação nº 0812/2011)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de operação tapa buracos para que sejam consertados os buracos feitos pela Sabesp nos Bairros Vila Nova São Roque, Jardim Marieta e Quinta dos Teixeiras, principalmente na linha do transporte coletivo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os moradores dos bairros citados estão revoltados com os buracos abertos pela Sabesp e sem o devido reparo.

Assim solicito em caráter de urgência que sejam realizados serviços de consertar os buracos, de modo que a população possa trafegar com dignidade pelo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de julho de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04795/2011
/mabc

Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário